LEITURA DOS PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO PROTOCOLADOS: 

Peço ao secretário que faça a leitura dos projetos do Executivo Protocolados. 

Projeto de Lei Nº 010/2022 - Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura de créditos 

adicionais especiais no orçamento corrente no valor de R$ 20.854,98 (vinte mil, 

oitocentos e cinquenta quatro reais e noventa e oito centavos).  

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI E PROPOSIÇÕES DO LEGISLATIVO PROTOCOLADOS:  

- PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 007 DE 2022 - Fica autorizado o vereador HENRIQUE ANSELMO 

KIRCH, a viajar para Brasília – Distrito Federal.

[...]

Vereadores inscritos; 

2. ORDEM DO DIA: 

APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DE PROJETOS DO EXECUTIVO. 

Projeto de Lei Nº 010/2022 - Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura de créditos 

adicionais especiais no orçamento corrente no valor de R$ 20.854,98 (vinte mil, 

oitocentos e cinquenta quatro reais e noventa e oito centavos).  

Peço que o secretário faça a leitura. 

Em discussão: 

Em votação: 

Projeto de Lei Nº 045/2021 - Dispõe sobre a estrutura organizacional do Regime Próprio de 

Previdência Social e dá outras providências. 

Peço que o secretário faça a leitura.